**CXXXVIII.** Est quinam sermo Domini apud evangelistam Joannem, ubi hoc quod dico facilius possit intelligi.  
 « Dicebat ergo, inquit, Jesus ad eos qui crediderunt ei Ju-  
 » dæos, Si vos manseritis in sermone meo, vere discipuli  
 » mei eritis : et cognoscetis veritatem, et veritas liberabit  
 » vos. Et responderunt ei, Semen Abrahæ sumus, et  
 » nemini servivimus unquam : quomodo tu dicis, Liberi  
 » eritis? Respondit eis Jesus: Amen, amen dico vobis,  
 » quia omnis qui facit peccatum, servus est peccati : ser-  
 » vus autem non manet in domo in æternum; filius au-  
 » tem manet in æternum : si ergo vos filius liberaverit,

<sup>1</sup> Joan. iv, 1. — <sup>2</sup> 1 Cor. xv, 6. — <sup>3</sup> Græc. ἀντό.

» vere liberi eritis. Scio quia filii Abrahæ estis , sed quæ-  
» ritis me interficere , quia sermo meus non capit in vo-  
» bis<sup>1</sup>. » Non utique illis diceret , « Quæritis me interfi-  
» cere , » qui in eum jam crediderant , quibus dixerat ,  
« Si vos manseritis in sermone meo , vere discipuli mei  
» eritis : » sed quia hoc ad eos dixerat , qui jam in eum  
crediderant , ea vero multitudo præsens erat quæ plures ha-  
bebat inimicos , etiam non exprimentे Evangelista qui essent  
qui responderunt , ex hoc ipso quod responderunt et quod  
deinde ab illo audire meruerunt , satis apparet quæ verba  
quibus sint tribuenda personis. Sicut ergo in hac multitu-  
dine secundum Joannem erant qui jam crediderant in  
Jesum , erant etiam qui eum occidere quærebant : sic in  
illa de qua nunc loquimur , erant qui dolose Dominum  
interrogaverant , in qua potestate illa faceret : erant etiam  
qui non dolose , sed fideliter acclamaverant , « Benedic-  
» tus qui venit in nomine Domini : » ac per hoc erant  
qui dicerent , « Perdet illos , et vineam suam dabit aliis . »  
Quæ vox recte etiam ipsius Domini fuisse intelligitur , sive  
propter veritatem quæ ipse est , sive propter membrorum  
eius cum suo capite unitatem. Erant etiam qui talia res-  
pondentibus dicerent , « Absit , » quia intelligebant in se  
ipsos esse parabolam dictam.

<sup>1</sup> Joan. viii, 31-37.

---

 CAPUT LXXI.

*Parabola de nuptiis filii regis.*

CXXXIX. SEQUITUR Matthæus : « Et cum audissent principes sacerdotum et Pharisæi parabolas ejus, cognoverunt quod de ipsis diceret : et quærentes eum tenere, timuerunt turbas ; quoniam sicut Prophetam eum habebant. Et respondens Jesus dixit iterum in parabolis eis dicens : Simile factum est regnum cœlorum homini regi , qui fecit nuptias filio suo , et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias , et nolebant venire , » etc. usque ad illud ubi ait, « Multi enim sunt vocati , pauci vero electi <sup>1</sup>. » Parabolam istam de invitatis ad nuptias solus Matthæus narrat : simile quiddam etiam Lucas commemorat; sed non est hoc, sicut et ordo ipse indicat, quamvis et illud nonnullam hujus similitudinem gerat<sup>2</sup>. Quod vero post illam parabolam de vinea et occiso filio patrisfamilias subnectit Matthæus, cognovisse Judæos quod in eos totum dictum fuerit et insidias coepisse moliri, hoc etiam Marcus Lucasque testantur eundem ordinem retinentes <sup>3</sup> : sed inde ipsi pergunt in aliud , ex hoc subjugentes quod et Matthæus post istam , quam solus interposuit de nuptiis parabolam , ex ordine inseruit.